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Eskilstuna kommuns yttrande över Promemorian 
Tillfälligt statligt bidrag till vissa kommuner och 
regioner för kommunala åtgärder för en ekonomi 
i balans 
 
Förslaget innebär att kommuner med svag ekonomi vid utgången av 2019 ska 
kunna söka bidrag för omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder för att 
främja en ekonomi i balans. Med svag ekonomi menas kommuner och regioner 
som uppfyller minst två av följande tre kriterier: negativt balanskravsresultat 
eller koncernresultat minst två år mellan 2015 och 2019 och negativ soliditet år 
2019. 
 
Eskilstuna kommun menar att förslaget riskerar att urholka betydelsen av 
balanskravet och att det belönar kommuner som inte har skött sin ekonomi i 
och med att det bara är kommuner med svag ekonomi får ansöka om bidraget. 
Det borde ligga i varje kommuns intresse att, även utan bidrag, genomföra 
omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder som leder till långsiktigt sänkta 
kostnader. 
 
Eskilstuna kommun vänder sig mot att det enda urvalskriteriet är svag ekonomi. 
Urvalskriterierna borde istället inrikta sig på orsakerna till att vissa kommuner har 
svag ekonomi. I PM redogörs inte för orsakerna men om man menar att det är 
strukturella orsaker som ligger till grund för dessa kommuners underskott är det 
snarare inkomst- och kostnadsutjämningssystemen som bör ses över. Om det är 
bristfällig styrning som är orsaken borde det snarare erbjudas stöd, istället för 
bidrag. 
 
Eskilstuna kommun förordar att medlen fördelas som ett generellt statsbidrag. 
Om det beslutas att de föreslagna urvalskriterierna ska gälla föreslår Eskilstuna 
kommun att det ska ställas krav att sökande kommun:  

• genomgår en standardiserad analys i syfte att få en förståelse i sina 
kostnadsavvikelser. 

• förpliktigar sig att ta fram en treårig handlingsplan med budgeterade 
resultatmål för att inom tre år nå ekonomi i balans (positivt 
balanskravsresultat) 

 



Eskilstuna kommun 2021-04-06 

 
 

KSKF/2021:53 

  

2 (2) 

  
   

    

 

Postadress Besöksadress 

             
Telefon, växel Mobiltelefon E-post 

Eskilstuna kommun  Stadshuset  016-710 10 00   christian.berg@eskilstun
a.se  631 86 Eskilstuna/  Webbplats    

Eskilstuna.se  

 

 

 
 
Eskilstuna kommun 
 


	Eskilstuna kommuns yttrande över Promemorian Tillfälligt statligt bidrag till vissa kommuner och regioner för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans

